
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 147 DEL 21/03/2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Affidamento fornitura test di controllo (Helix test e Bowie 
Dick  test)  per  la  sterilizzatrice  a  vapore  in  uso  presso  il  Centro 
Screening.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario  n°737 del 29/07/2010 con il 
quale la D.ssa Maria Gesuina Demurtas è stata nominata Direttore del 
Servizio Provveditorato;

VISTA la nota prot. 3023101 del 17.02.2011 con la quale la Farmacia 
Territoriale  del  Distretto  di  Oristano richiede  l’acquisto  dalla  Ditta  AD 
Agenzia Dentale di Udine di n° 2 pacchetti di Helix Test  da 100 strip 
cadauno  e  di  n°  4  pacchetti  di  Bowie  Dick  test,  necessari  per  la 
valutazione del corretto utilizzo della sterilizzatrice a vapore in dotazione 
al Centro Screening del Distretto di Oristano;

DATO ATTO che in data 25.02.2011 è stata richiesta ad integrazione 
della predetta richiesta l’indicazione dei codici AREAS dei prodotti e la 
stima del  fabbisogno annuale  dei  prodotti  richiesti,  possibilmente  con 
riguardo  alle  sterilizzatrici  a  vapore  della  stessa  tipologia  presenti  in 
Azienda;

VISTA la  nota  3038826  del  28.02.2011  con  la  quale  la  Farmacia 
Territoriale comunica i codici AREAS dei prodotti;

ATTESO che, a seguito delle informazioni ricevute per le vie brevi dal 
Servizio  di  Ingegneria  Clinica  aziendale,  non  è  possibile  al  momento 
prevedere  una  stima  annuale  del  fabbisogno  necessario  per  tutte  le 
Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 147 del 21.03.2011

Pag. 1 di 3



sterilizzatrici  a  vapore  in  quanto  per  alcune  di  esse  sono  in  corso  i 
collaudi e in via di definizione le procedure operative con cui utilizzare i 
test di controllo;

ATTESO inoltre che, sempre a seguito dell’informativa del SIC aziendale, 
la Ditta individuata è la medesima che sta curando le installazioni ed è in 
grado di fornire oltre il materiale anche l’aspetto della formazione degli 
operatori in merito al corretto uso dei test di controllo;

DATO ATTO che, per  quanto  sopra  considerato,  si  fa  ricorso  ad  un 
acquisto  in  economia  con  il  sistema  del  cottimo  fiduciario con 
affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  125  comma  11  del  D.Lgs  n° 
163/2006  e  dell’art.  4.3  lett.  a)  del  Regolamento  aziendale  per  gli 
acquisti in economia;

VISTO il  preventivo  del  02.03.2011,  unito  sotto  1)  al  presente  atto, 
presentato dalla Ditta AD agenzia Dentale per un importo complessivo di 
€  610,00 + iva 20% pari  ad €  732,00 iva compresa,  per  i  seguenti 
importi unitari:
Q.tà Areas Prezzo cnf Totale iva/e
2 1050222 Helix test 

(confezione da 100 strisce)
€ 95,00 € 190,00

4 1050221 Bowie Dick test 
(confezione da 20 pacchetti)

€ 105,00 € 420,00

RITENUTO per  quanto  sopra  di  provvedere  all’affidamento  della 
fornitura annuale dei test di controllo (Helix test e Bowie Dick test) per 
la sterilizzatrice a vapore in uso presso il Centro Screening del Distretto 
di Oristano dalla Ditta AD Agenzia Dentale, per un importo di spesa di € 
732,00 iva compresa;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  affidare  alla  Ditta  AD  Agenzia  Dentale di  Udine  la  fornitura 
annuale  dei  test  di  controllo  (Helix  test  e  Bowie  Dick  test)  per  la 
sterilizzatrice a vapore in uso presso il Centro Screening del Distretto di 
Oristano,  per  un  importo  complessivo  di  spesa  di  €  732,00  iva 
compresa, per i seguenti importi unitari:
Q.tà Areas Prezzo cnf Totale iva/e
2 1050222 Helix test 

(confezione da 100 strisce)
€ 95,00 € 190,00

4 1050221 Bowie Dick test 
(confezione da 20 pacchetti)

€ 105,00 € 420,00

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 147 del 21.03.2011

Pag. 2 di 3



2. di imputare il costo della suddetta fornitura pari ad € 732,00 iva 
compresa  sul  conto  economico  0501010801 
“Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” Autorizzazione 
297/2011 e sul C.d.C. 5AAB02DD6  “Centro Screening”;

3. di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione 
Generale,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al 
Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li
      Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Funzionario Istruente 
Dr.ssa M. Gavina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica 

che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 

questa  Azienda  dal  _______________________ 

al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 147 del 21.03.2011

Pag. 3 di 3


